
Expediente N°: 2020-25-4-001094

Folio n° 1RES 475-20.PDF

o 

Consejo de Educación 
Técnico Profesiona l 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-

Res. 475/2020 

ACTA N° 233, de fecha 27 de febrero de 2020. 

VISTO: La Resolución N° 3137/19 del Consejo de Educación Técnico 

Profesional de fecha 5 de noviembre de 2019, Acta N° 220; 

RESULTANDO: que por el citado acto administrativo se autorizó la realización 

de un Llamado Regional a Profesores Adscriptos para integrar los nuevos 

Órdenes de Prelación para cumplir cargos y funciones en el Consejo de 

Educación Técnico Profesional; 

CONSIDERANDO: 1) que el Tribunal del Campus Regional de Educación 

Tecnológica Centro, que entendió en el mismo, fmalizó las actuaciones y eleva 

para su homologación el Orden de Prelación resultante; 

11) que dicho Tribunal informa que el aspirante cuyo número de cédula de 

identidad se detalla a continuación, no cumple con los requisitos de inscripción: 

3.172.935-2; 

111) que los aspirantes cuyos números de cédula. de identidad se detallan a 

continuación, no se presentaron a la etapa de entrevista: 4.231.186-9, 4.101.297-

9, 4.018.952-1, 4.593.656-9, 4.871.226-7, 4.902.285-1, 4.836.292-7,4.712.637-

4,4.179.796-1,4.540.318-2,4.380.421-7,4.200.212-1,4.903.566-8,5.063.281-

1, 4.912.361-3 y 4.885.577-2; 

IV) que en caso de empate en puntajes entre los aspirantes, se procedió de 

acuerdo a lo dispuesto en el Artículo N° 62 del Reglamento de Concursos y en 

el Artículo N° 13 del Estatuto del Funcionario Docente; 

ATENTO: a lo expuesto; 



Expediente N°: 2020-25-4-001094

Folio n° 2RES 475-20.PDF

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (DOS EN DOS), RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación: 

No APELLIDO y NOMBRE CI PUNTAJE FINAL 
1 MORI AL VEZ, Gladys Raquel ~ ~.996.333-0 69,80 
2 ALBANO FERNANDEZ, Juan Pablo 3.986.898-0 69,00 
3 GONZALEZ AL V AREZ, María Noel 3~657 .520-5 68,40 
4 DIAZ PEREZ, Evangelina Yanet 3:348.966-3 66,10 
5 GIMENEZ FREIRE, Katherine Daiana 5.132.455-4 63,20 
6 GOYECHE BERROSPE, Cintia Estivany 4.531.509-0 59,90 
7 ROMERO AGUILAR, Moisés 5.176.926-9 58,40 
8 BETT AGLINO CABRAL,Ana Claudia 2.823.438-2 57,80 
9 GIMENEZ JAVIER, Mariángel 4.321.828-6 56,90 
10 LATORRACA DIAZ, María Verónica 4.212.688-0 56,40 
11 DEVITT A PEREZ, Luis Daniel 2.672.877-5 54,90 
12 RINALDI GONZALEZ, Magela Donely 4.674.568-4 54,50 
13 SELLANES PONCE, Cindy Esthefany 4.654.650-9 52,70 
14 PAEZ VIAZZI, Nélida Silvana 3.843.853-4 51,10 
15 BRITOS FERNANDEZ, Nohelia Soledad 3.396.511-6 47,90 
16 BET ARTE CALERO, Nadia Irina 4.147.338-3 46,90 
17 JA VIEL CHA VEZ, Stephani Melina 4.699.261-9 46,70 
18 ESTECHE NUÑEZ, Rossana Mabel 3.739.991-9 45,30 
19 TURNES GUERRA, Alejandra Karina 4.061.562-1 45,10 
20 RODRIGUEZ AQUINO, Néstor Eduardo 4.906.188-7 44,00 
21 PEREZ MENDEZ, Eduardo Francisco 4.840.432-7 43,90 
22 FERNANDEZ VARGAS, Laura Cecilia ' 4.055.089-7 43,00 
23 TEJEIRA RODRIGUEZ, Mildred Andrea 4.388.251-4 43,00 
24 SCOCOZZA ARRUA, Matías Nicolás 4.535.735-7 42,00 
25 ALBORNOZ GONZALEZ, Andrea Verónica 4.231.020-7 41,70 
26 RODRIGUEZ CASCO, Paula 4.595.575-9 41,20 
27 T AMBASCO CAULA, Pablo Andrés 4.653.405-3 41,00 
28 TRUCIDO CABRERA, María Antonela 4.644.802-2 40,60 
29 SOSA SIL V A, John Pablo 4.186.937-6 40,20 
30 ALBANO FRIGERIO, Nicolás 5.331.380-0 40,00 
31 CANZANI CABRERA, Washington Andrés 4.577.547-2 38,90 
32 FERREIRA LAMAIT A, Pamela 4.751.338-3 38,80 
33 GOMEZ URDAMPILLETA, Magdalena 4.687.190-2 38,50 
34 OT ARO LA FURClll, Virginia Noemí 4.697.452-0 38,00 
35 HERNANDEZ LACAVA,Verónica 4.531.423-4 36,50 
36 SOUZA ROJAS, Y o vana Rita 3.241.278-2 36,30 
37 SOSA LOPEZ, Melani Joselin ! 5.005.583-9 35,10 
38 BURGUEZ CACERES, Roxana 4.036.659-9 35,00 
39 V ARELA ALMADA, Caterine Melisa 4.986.960-3 35,00 
40 DE LISA GONZALEZ, Francisco Gabriel 4.600.216-9 34,40 
41 POS SE NOY A, Florencia Elizabeth 4.699.738-0 32,40 



Expediente N°: 2020-25-4-001094

Folio n° 3RES 475-20.PDF

42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 

Consejo de Educación 
Técn ico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

MICHELENA VARGAS, Jessica 
ROMERO PIALI, Sonia Andrea 
REBOIRAS GONZALEZ, Ana Lucia 
ALCOBA LOPEZ, Liset 
TRAPOLINI V AL VERDE, Y essica Magali 
CURBELO RAMOS, Laura 
AMARO LUENGO, Giancarlos Brayan 
EIRALDI BENITEZ, Mónica Lorena 

43636000 32,30 
38185741 31,70 
45304736 30,80 
42096271 30,00 
46248852 30,00 
48485444 30,00 
49962209 30,00 
41019557 28,50 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación a 

través de la página web al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa de Gestión 

Humana (Departamento de Selección y Promoción - Sección Concursos), a 

efectos de acordonar el presente trámite al Expediente N° 2019-25-4-009017. 

Directora General 

A TALLA 

sa 


